ПОДРЕЗЧИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.02.2024                                                                                                № 50
п. Подрезчиха

О внесении изменений в решение Подрезчихинской сельской Думы
от 14.12.2023 № 46 «О  бюджете  муниципального  образования  Подрезчихинское   сельское  поселение  Белохолуницкого  района  Кировской  области  на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

	На основании пункта 1 статьи 8  Устава муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденного решением Подрезчихинской  сельской Думы от 26.07.2021 № 167,  Подрезчихинская   сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Подрезчихинской сельской Думы от 14.12.2023 № 46 «О  бюджете  муниципального  образования  Подрезчихинское   сельское  поселение  Белохолуницкого  района  Кировской  области  на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее- решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей  редакции:
         «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год:
1) общий объем доходов  бюджета в сумме  5413,00 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  5860,67 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета  поселения в сумме 447,67 тыс. рублей».
1.2.Приложение  № 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджета на 2024 год» изложить  в новой редакции согласно приложению № 1.
         	1.3. Приложение № 5  к решению «Ведомственная структура бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год» изложить  в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение 7 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024  год» изложить  в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. Приложение 12 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на  2025-2026 годы» изложить  в новой редакции согласно приложению № 4.
1.6. Приложение 13 к решению «Ведомственная структура бюджета муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на  2025-2026годы» изложить  в новой редакции согласно приложению № 5.
1.7. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить в пределах общего объема  поселения, установленных пунктами 1, 2 и 3 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подрезчихинского сельского поселения:
17.1. на 2024 год в сумме 743,20 тыс. рублей;
17.2. на 2025 год в сумме 534,70 тыс. рублей;
17.3. на 2026 год в сумме 538,60 тыс. рублей.»

	        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике и бухгалтера-финансиста Дебело С.В.
	3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Подрезчихинской
сельской Думы                           	           И.В. Багина

Глава Подрезчихинского
сельского поселения                                                      А.А.Шулаков